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INFORMACJA PUBLICZNA 

O KONTROLACH W URZĘDACH SKARBOWYCH WOJEWÓDZTWA  

WARMIŃSKO -MAZURSKIEGO PRZEPROWADZONYCH I ZAKOŃCZONYCH 

W I PÓŁROCZU 2015 R. 

 

Rodzaj kontroli Zakres kontroli: 
Ilość 

kontroli 
Kontrolowany urząd 

skarbowy: 

Kontrole w trybie 

zwykłym –  9 kontroli 

Zryczałtowany podatek z tytułu 

sprzedaży nieruchomości 
3 

Nowe Miasto Lubawskie, 

Kętrzyn, Elbląg 

Kontrola podatkowa 2 

Warmińsko Mazurski 

Urząd Skarbowy, 

Kętrzyn,  

Odpowiedzialność osób trzecich 

i spadkobierców za zaległości 

podatkowe 

2 
Nowe Miasto Lubawskie, 

Olsztyn 

Kaucja gwarancyjna 1 Olsztyn 

Pobór należności podatkowych 

przed wszczęciem egzekucji 

oraz monitorowanie zaległości 

po zwróceniu tytułów 

egzekucyjnych wierzycielowi 

1 Nowe Miasto Lubawskie 

 

Tematami kontroli objęto: 

1. Monitorowanie, szybkość i poprawność podejmowania działań w obszarze dotyczącym 

przychodów (dochodów) z tytułu odpłatnego zbycia nieruchomości.  

2. Prawidłowość planowania kontroli, typowania podmiotów do kontroli; analiza i 

wykorzystanie informacji sygnalnych, tworzenie planów kontroli;  

3. Prawidłowość stosowania procedury kontroli podatkowej określonej w dziale VI ustawy 

Ordynacja podatkowa oraz przestrzegania zasad prowadzenia kontroli przedsiębiorcy, 

określonych przepisami ustawy o swobodzie działalności gospodarczej, 

4. Merytoryczna ocena zgromadzonego w toku kontroli materiału oraz jego wykorzystanie, 

5. Terminowość i rzetelność wprowadzania danych do systemów informatycznych, 

6. Terminowość przekazywania materiałów pokontrolnych do innych komórek oraz 

wykorzystanie ustaleń pokontrolnych w postępowaniach podatkowych, 
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7. Monitorowanie występowania przesłanek do przenoszenia odpowiedzialności za 

zaległości podatkowe na osoby trzecie lub spadkobierców oraz szybkości i prawidłowości 

działań w tym obszarze, w szczególności: 

 analiza istniejących zaległości podatkowych pod kątem zapobiegania ich przedawnieniu 

oraz możliwości przeniesienia odpowiedzialności podatkowej na osoby trzecie 

i spadkobierców, 

 prawidłowość ustaleń w zakresie wystąpienia przesłanek pozytywnych i negatywnych do 

wszczęcia postępowania w sprawie orzeczenia odpowiedzialności na osoby trzecie 

i spadkobierców, 

 prawidłowość prowadzonych postępowań w zakresie orzeczenia odpowiedzialności na 

osoby trzecie i spadkobierców, 

 prawidłowość działania organu po wydaniu decyzji, wystawienie tytułów 

wykonawczych, szybkość podejmowanych czynności egzekucyjnych w celu 

niedopuszczenia do przedawnienia ww. należności, 

 realizacja zadań w zakresie niedopuszczania do przedawnienia prawa do wydania decyzji 

o odpowiedzialności osób trzecich i spadkobierców, 

8. Podejmowanie działań wspomagających proces poboru należności podatkowych 

poprzedzających wszczęcie egzekucji administracyjnej oraz monitorowanie istniejących 

zaległości po zwróceniu tytułów egzekucyjnych wierzycielowi, w szczególności: 

 terminowość wystawiania upomnień w sytuacji, gdy podejmowane czynności 

w ramach tzw. „egzekucji miękkiej” nie przynoszą zamierzonych rezultatów lub 

dotyczą podatników w stosunku, do których procedura ta nie powinna być 

prowadzona, 

 prawidłowość działania w stosunku do podatników uchylających się od obowiązku 

składania deklaracji podatkowych, 

 prawidłowość podejmowania działań w odniesieniu do istniejących zaległości 

podatkowych po umorzeniu egzekucji, 

9. Poprawność stosowania kaucji gwarancyjnej stanowiącej zabezpieczenie zapłaty podatku 

w związku z dokonywaniem dostaw towarów. 

 

W wyniku ustaleń kontroli, przeprowadzonych w w/w Urzędach, Dyrektor Izby Skarbowej 

w Olsztynie, wystosował do Naczelników Urzędów 8 wystąpień pokontrolnych. W odniesieniu 

do 7 ww. kontroli wydano zalecenia pokontrolne. W jednej sprawie wystąpienie pokontrolne wraz 

z zaleceniami zostanie wydane w terminie wynikającym z procedur. W jednej kontroli nie 

stwierdzono błędów. 

W sprawach, w których wydano zalecenia, zobowiązano Naczelników Urzędów 

Skarbowych do przedstawienia informacji o ich wykonaniu, a także o podjętych działaniach. 

 

 


